
Sevilla, 8 de abril 2011 BOJA núm. 70 Página núm. 61

5.  Anuncios

5.1.  Subastas y concursos de obras, suministros y servicios públicos

 CONSEJERÍA DE HACIENDA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2011, de la Dele-
gación Provincial de Almería, por la que se anuncia 
la licitación pública, mediante procedimiento abierto, 
para la contratación del suministro que se cita. (PD. 
1075/2011).

1. Entidad adjudicadora. Datos generales y datos para la 
obtención de información:

a) Organismo: Delegación Provincial en Almería de la Con-
sejería de Hacienda y Administración Pública.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Ge-
neral.

c) Número de expediente: 02/2011.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Suministro de energía eléctrica 

en alta tensión para el Edificio Administrativo de Servicios Múl-
tiples en Almería.

b) División por lotes y número de lotes/Número de uni-
dades: No.

c) Lugar de ejecución/entrega: Calle Hermanos Machado, 4.
Almería. Código Postal 04001.

e) Plazo de ejecución/entrega: Un año a contar desde la 
formalización del contrato, sin perjuicio de la continuación del 
suministro hasta una nueva adjudicación.

3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total (IVA 

excluido): 164.730,66 euros. Importe total (IVA incluido): 
194.382,18 euros.

5. Garantías exigidas: Provisional: No. Definitiva: No (ar-
tículo 83.1, párrafo 2.º LCSP).

6. Obtención de documentación e información.
a) Web: http://www.juntadeandalucia.es/contratacion.
b) Entidad: Delegación Provincial de la Consejería de Ha-

cienda y Administración Pública en Almería. Sección de Ges-
tión Económica y Administración.

c) Domicilio: Calle Arapiles, 10-12.
d) Localidad y Código Postal: Almería, 04001
e) Teléfono: 950 002 004.
f) Telefax: 950 002 095.
g) Fecha límite de obtención de documentación e infor-

mación: Quince días naturales posteriores a la publicación en 
BOJA.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No.
b) Otros requisitos: Ver Pliego de Cláusulas Administrati-

vas Particulares.
8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: Hasta el decimoquinto 

día hábil, a contar desde el siguiente al de la publicación del 
anuncio en el BOJA. 

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.
1.º Dependencia: Registro General de la Delegación Pro-

vincial de Almería de la Consejería de Hacienda y Administra-
ción Pública. En el caso de enviar por correo, las empresas 
deberán justificar la fecha de imposición del envío en las ofi-

cinas de Correos y anunciarán la remisión de su oferta a la 
Delegación Provincial de la Consejería de Hacienda y Adminis-
tración Pública en Almería, en el mismo día, mediante télex, 
fax o telegrama.

2.º Domicilio: Calle Arapiles, 10-12.
3.º Localidad y código postal: Almería, 04001
4.º Dirección electrónica: No.
d) Admisión de variantes (si procede): No.
e) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-

tener su oferta: Dos meses.
9. Fechas de apertura de sobres: La Mesa de Contrata-

ción calificará la documentación acreditativa del cumplimiento 
de los requisitos previos el tercer día hábil posterior a la finali-
zación del plazo para la presentación de proposiciones, publi-
cándose la fechas de las siguientes mesas para la valoración 
de las ofertas presentadas en la Plataforma de Contratación 
de la Junta de Andalucía.

10. Gastos de publicidad: Correrán por cuenta del adju-
dicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de la 
Unión Europea (en su caso): No.

Almería, 4 de abril de 2011.- El Delegado, Juan Cáceres 
Gerez. 

 RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2011, de la Delega-
ción Provincial de Almería, por la que se anuncia la lici-
tación pública, mediante procedimiento abierto, para la 
contratación del servicio que se cita. (PD. 1074/2011).

1. Entidad adjudicadora. Datos generales y datos para la 
obtención de información:

a) Organismo: Delegación Provincial en Almería de la Con-
sejería de Hacienda y Administración Pública.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría
General.

c) Número de expediente: 03/2011.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Limpieza de la sede de la De-

legación Provincial de la Consejería de Hacienda y Administra-
ción Pública en Almería.

b) División por lotes y número de lotes/Número de uni-
dades: No.

c) Lugar de ejecución/entrega: Calle Arapiles, 10-12, Al-
mería. Código Postal 04001.

d) Plazo de ejecución/entrega: Dieciocho meses a contar 
desde la formalización del contrato.

3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total (IVA 

excluido): 109.322,03 euros. Importe total (IVA incluido): 
129.000,00 euros.

5. Garantías exigidas: Provisional: No. Definitiva: 5% del 
importe de adjudicación, IVA excluido.

6. Obtención de documentación e información.
a) Web: http://www.juntadeandalucia.es/contratacion.
b) Entidad: Delegación Provincial de la Consejería de Ha-

cienda y Administración Pública en Almería. Sección de Ges-
tión Económica y Administración.

c) Domicilio: Calle Arapiles, 10-12.
d) Localidad y código postal: Almería, 04001.



Página núm. 62 BOJA núm. 70 Sevilla, 8 de abril 2011

e) Teléfono: 950 002 004.
f) Telefax: 950 002 095.
g) Fecha límite de obtención de documentación e infor-

mación: Quince días naturales posteriores a la publicación en 
BOJA.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No, en caso 

de aportarse U1A.
b) Otros requisitos: Ver Pliego de Cláusulas Administrati-

vas Particulares.
8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: Hasta el decimoquinto 

día hábil, a contar desde el siguiente al de la publicación del 
anuncio en el BOJA. 

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.
1.º Dependencia: Registro General de la Delegación Pro-

vincial de Almería de la Consejería de Hacienda y Administra-
ción Pública. En el caso de enviar por correo, las empresas 
deberán justificar la fecha de imposición del envío en las ofi-
cinas de Correos y anunciarán la remisión de su oferta a la 
Delegación Provincial de la Consejería de Hacienda y Adminis-
tración Pública en Almería, en el mismo día, mediante télex, 
fax o telegrama.

2.º Domicilio: Calle Arapiles, 10-12.
3.º Localidad y código postal: Almería, 04001.
4.º Dirección electrónica: No.
d) Admisión de variantes (si procede): No.
e) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-

tener su oferta: Dos meses.
9. Fechas de apertura de sobres: La Mesa de Contrata-

ción calificará la documentación acreditativa del cumplimiento 
de los requisitos previos el tercer día hábil posterior a la finali-
zación del plazo para la presentación de proposiciones, publi-
cándose las fechas de las siguientes mesas para la valoración 
de las ofertas presentadas en la Plataforma de Contratación 
de la Junta de Andalucía.

10. Gastos de publicidad: Correrán por cuenta del adju-
dicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de la 
Unión Europea (en su caso): No.

Almería, 4 de abril de 2011.- El Delegado, Juan Cáceres 
Gerez. 

 RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2011, de la Delega-
ción Provincial de Granada, por la que se anuncia licita-
ción para la contratación del servicio que se cita. (PD. 
1071/2011).

La Delegación Provincial de la Consejería de Hacienda y 
Administración Pública de Granada ha resuelto anunciar la li-
citación para la contratación del servicio que a continuación 
se indica:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Delegación Provincial de Hacienda y Admi-

nistración Pública de Granada. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Ge-

neral.
c) Número de expediente: CAA/01/2011/S.VIG.
d) Código CPV: 798714000-2 y 79710000-4.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: «Servicio de Seguridad y Vigi-

lancia del Complejo Administrativo Almanjáyar». 
b) División por lotes y números: No.

c) Lugar de ejecución: Granada.
d) Plazo de ejecución: 12 meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación: El presupuesto base 

de licitación asciende a la cantidad de cuatrocientos once mil 
euros (411.000 €), IVA excluido.

5. Garantía. Definitiva: El 5% del presupuesto de adjudi-
cación.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Sección de Gestión Económica y Administra-

ción General.
b) Domicilio: C/ Tablas, 11-13. 
c) Localidad y código postal: Granada, 18071.
d) Teléfono: 958 026 605. 
e) Vía telemática en la dirección: www.chap.junta-andalu-

cia.es/haciendayadministraciónpublica/contratacion.
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: 14,00 horas del día 3 de mayo de 2011.
7. Requisitos específicos del contratista. Clasificación del 

contratista: Grupo M, Subgrupo 2, Categoría C.
8. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00 horas 

del día 3 de mayo de 2011.
b) Documentación a presentar: La indicada en el Pliego 

de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:
1.ª Entidad: Registro General de la Delegación Provincial 

de Hacienda y Administración Pública de Granada, o por co-
rreo, de conformidad con lo establecido en la cláusula 9.1 del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

2.ª Domicilio: C/ Tablas, 11-13. 
3.ª Localidad y código postal: Granada, 18071.
4.ª Fax: 958 026 669.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-

tener su oferta: Dos meses.
e) Admisión de variantes: No.
9. Apertura de ofertas. 
a) Entidad: Delegación Provincial de Hacienda y Adminis-

tración Pública de Granada.
b) Domicilio: C/ Tablas, 11-13. Primera planta. Salón de 

Actos.
c) Localidad: Granada.
d) Fecha apertura: 
Sobre número 2: Día 17 de mayo de 2011: «Documenta-

ción relativa a los criterios de adjudicación valorados mediante 
juicio de valor». Hora de apertura: 11,00 horas.

Sobre número 3: Día 23 de mayo de 2011: «Documenta-
ción relativa a los criterios de adjudicación mediante la aplica-
ción de fórmulas». Hora de apertura: 11,00 horas.

10. Otras informaciones. Examen de la documentación: 
La Mesa de Contratación calificará la documentación presen-
tada el día 13 de mayo de 2011, a las 11,00 horas, y publicará 
a continuación en el Perfil de Contratante de la Delegación 
Provincial de Hacienda y Administración Pública de Granada, 
los defectos subsanables observados en la documentación 
contenida en el sobre número 1. 

11. Gastos de anuncios: Los anuncios en los Boletines 
Oficiales serán por cuenta del adjudicatario, de acuerdo con lo 
establecido en la cláusula 11 del Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares.

12. Fecha de envío al Diario Oficial de la Unión Europea: No.
13. Página web de acceso a Pliegos: www.chap.junta-an-

dalucia.es/haciendayadministraciónpublica/contratacion

Granada, 1 de abril de 2011.- El Delegado, Manuel Gregorio 
Gómez Vidal. 


